
1 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2-2884/2-5 

Датум: 03.05.2017. године 

 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 

14/2015, и 68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке 

број 014.2-2884/1 од 11.04.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ РАДОВА 

ЈНОП 9/2017 РУШЕЊЕ ОБЈЕКТА СТАРОГ РАСАДНИКА НА ЛОКАЦИЈИ 

ФУТОШКИ ПУТ 48 У НОВОМ САДУ 

 

Дана 28.04.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим заинтересовано 

лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем понуде за јавну 

набавку радова - РУШЕЊЕ ОБЈЕКТА СТАРОГ РАСАДНИКА НА ЛОКАЦИЈИ ФУТОШКИ 

ПУТ 48 У НОВОМ САДУ, у поступку јавне набавке ЈНОП 9/2017. Наводи заинтересованог 

лица да је дана 20.04.2017. године доставило захтев за додатним информацијама и 

појашњењима на која му није одговорено су нетачна. Захтев за додатним информацијама и 

појашњењима је неблагоремен, тј. примљен је путем електронске поште дана 

22.04.2017.године (субота) и заведен је код Наручиоца првог радног дана 24.04.2017. године 

деловодни број 014.2-3218, као што је и наведено у Конкурсној документацији у тачки 8.14. 

Наручилац је на већину постављених питања одговорио Другом изменом конкурсне 

документације, деловодни број 014.2-2884/2-3, која је објављена на Порталу јавних набавки и 

интернет страници наручиоца дана 27.04.2017. године. Истог дана је објављено и 

Обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 

 

Питања: 

 

У вашој конкурсној документацији у делу 4.1. ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ, ТАЧКА 5. захтевате да 

понуђач има важећу дозволу за управљање отпадом према Закону о управљању отпадом коју 

издаје Министарство за пољопривреду и заштиту животне средине Републике Србије или 

Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине, или градска управа за 

заштиту животне средине града Новог Сада, за обављање делатности која је предмет јавне 

набавке, па Вас молимо да нам појасните следеће: 

 

1. Да ли је неопходно да Понуђач, у складу са Законом о управљању отпадом Републике 

Србије, поседује дозволу од надлежног министарства за третман неопасног грађевинског 

отпада мобилним дробиличним постројењем? У Вашој конкурсној документацији у делу 

ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ захтевате да понуђачи поседују дробилицу, а у предмеру радова 

је наведено дробљење бетона на самој локацији, па у складу са Законом о управљању 

отпадом ("Службени гласник РС", бр. 36/09 и 88/10) Члан 22. 

"За птретман отпада у мобилном постројењу прибављају се дозволе, сагласности или 

исправе у складу са овим законом и другим прописиама. 

 



2 

 

Молимо да ускладите конкурсну документацију и допуните у погледу поседовања дозволе за 

третман неопасног грађевиснког отпада у мобилном дробиличном постројењу. 

 

У Вашој конкурсној документацији у делу 2. ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, 

КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС, редни број 1 и редни број 34 захтева се ручно скидање 

кровног покривача (салонит плоче и цреп), слагање на палате и одвоз на локацију по избору 

Инвеситора, па Вас молимо да нам појасните следеће: 

1. Приликом обиласка локације уочили смо да је део објеката покривен валовитим салонит 

плочама старије производње и да је на столовима који су служили за расађивање дно 

изграђено од равних салонит плоча, где се са сигурношћу може тврдити да се ради о плочама 

које у себи садрже азбест - опасан грађевински отпад, за који су Законом о управљању 

отпадом предвиђене дозволе за сакупљање и транспорт. Да ли сте као власник отпада 

извршили испитивање наведених плоча и ако јесте молимо да нам се достави индексни број 

отпада и тачна количина отпада који садржи азбест како би могли формирати цене за те 

радове? 

2. Да ли је неопходно да Понуђач, у складу са Законом о управљању отпадом Републике 

Србије, поседује дозволу за сакупљање и транспорт опасног грађевинског отпада (азбеста)? 

3. Да ли је неопходно да Понуђач има раднике обучене за рад са опасним отпадом - 

азбестом? 

4. Да ли је неопходно да Понуђач има стручне референце на сакупљању, транспорту и 

збрињавању опасног грађевиснког отпада - азбеста, знајући које све опасности по животну 

околину и здравље радника, надзора и свих других присутних на локацији објеката за време 

рушења може да проузрокује нестручно руковање са азбестом? 

Постављамо питање, ко ће бити одговоран ако изабрани понуђач, који никада није извршио 

уклањање азбеста, из не знања не поступи у складу са Законом и правилницима приликом 

руковања са азбестом? Шта ако изабрани извођач измеша азбест са бетоном и изврши 

рециклажу истог или измеша азбест са хумусом који се скида у слоју од 30 цм и вози на 

Ваше локације за даљу употребу, да ли сагледавате који ниво опасности прети по људе на 

локацији, надзорне органе, запослене у расаднику, све учеснике који могу доћи у контакт са 

азбестном прашином, животну средину? 

 

У Вашој конкурсној документацији у делу 2. ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, 

КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС, редни број 27 захтева се уклаљање подземних металних 

цистерни за мазут запремине 20 м³. Мазут потребно испумпати те одвести на локацију где ће 

бити трајно уклоњен, па Вас молимо да нам појасните следеће: 

5. Да ли је неопходно фирму која ће вршити уклањање и збрињавање опасног отпада  - 

мазута навести као подизвођача/члана заједничке понуде, обзиром да ову врсту радова врше 

уско специјализоване компаније? 

6. Да ли је неопходно да Понуђач има дозволу од надлежног органа за управљање са овом 

врстом отпада? 

7. Која је количина заосталог мазута у резервоарима, како би могли формирати цену? 

 

У Вашој конкурсној документацији у делу 2. ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, 

КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС, за већину позиција тј. позиција радова захтевате одвоз 

материјала до локације по избору Инвеститора до макс. удаљености од 10 км, па Вас молимо 

да нам појасните следеће: 

8. Која је тачна локација где се одвози материјал, која је удаљеност? Овај податак је нам је 

веома битан због формирања једничних цена, како би знали колико су транспортни 

трошкови, сложићете се да није исти трошак возити на удаљеност од 2 км и 10 км. Такође, 

морамо знати тачну локацију где се вози материјал од рушења, како би знали маршуту 

кретања камиона и да ли су нам неопходне дозволе за улазак камиона у град. 



3 

 

9. У појединим позицијама наводите да се одвоз врши на две локације, па Вас молимо да нам 

појасните о којим локацијама се ради и колико су удаљене од расадника? 

 

У Вашој конкурсној документацији у делу 2. ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, 

КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС, редни број 24 и редни број 44, опис пројектанта 

предвиђа подизање камених коцки и асфалта са "прометнице", па Вас молимо да нам 

појасните следеће: 

10. На шта је пројектант мислио под термином "прометница"? Није нам познат термин. 

 

У Вашој конкурсној документацији и пројекту навели сте да је неопходно обавештавање 

јавних комуналних предузећа о рушењу објеката и тражити њихову сагласност (дефинисано 

пројектом) и да ће Инвеститор обезбедити градилишну струју и воду, па Вас молимо да нам 

појаснитеследеће: 

11. Инвеститор ће обавестити комунална предузећа на основу чега ће надлежна предузећа 

искључити објекте са инфраструктурних прикључака. Да ли се тај период од Вашег 

обавештења комуналним предузећима, па до искључења са инфраструктурних прикључака 

рачуна у рок извођења радова? 

 

Пројектом број Е-4/2017 који је израдио "Лазовић градња" д.о.о. у делу Услови, редослед и 

начин рушења предвиђено је постављање "нове" типске градилишне ограде око објеката који 

се руше, па Вас молимо да нам појасните следеће: 

12. Да ли ћете прихватити постављање половне тј. коришћене типске градилишне ограде? 

13. Да ли је на основу Главног пројекта рушења објекта бр. Е-4/2017 из марта 2017. године 

који је израдио "Лазовић градња" д.о.о исходовано Решење/Дозвола за уклањање објеката? 

Ако јесте, молимо да нам се омогући увид у исту како би сагледали све услове који се 

захтевају Решењем/Дозволом. 

 

Заинтересовано лице у достављеном захтеву за додатним информацијама и појашњењима 

наводи да Пројекат који је израдио "Лазовић градња" д.о.о. има битних недостатака. 

Пројекат рушења објекта, број Е-4/2017 који је урадио „Лазовић градња“ ДОО, Нови Сад, 

Булевар цара Лазара 55/9 није предмет ове јавне набавке. 

 

 

Одговори: 

1. Наручилац је дана 27.04.2017. године извршио Другу измену конкурсне документације, 

деловодни број 014.2-2884/2-3 на основу измене и допуне Главног пројекта рушења бр. Е-

4/2017 који је израдио „Лазовић градња“ доо Нови Сад, заведене код Наручиоца под бројем 

01-2765/3 од 27.04.2017. године у ком је наведено у делу I Рушење расадника, ставка 16: 

„Уклањање топлих леја означених на ситуационом плану бр. 30а, 30б и 30ц, машинским 

разбијањем бетонских жардињера и одвоз до постројења дробилице. Арматуру је потребно 

одвојити од бетона и тако одвести на две локације по избору инвеститора удаљености макс. 

10 км. Обрачун по м²“ 

На основу наведене измене понуђач је у обавези да одвезе материјал до постројења 

дробилице. Наручилац није навео да је дробилица мобилна те из тог разлога није потребна 

дозвола за третман неопасног и опасног отпада у мобилном постројењу. 

 

1. Наручилац у тренутку оглашавања јавне набавке није имао сазнање да су салонит плоче 

азбестне и на основу ваших питања за појашњење конкурсне документације Наручилац је 

покренуо поступак испитивања и карактеризације отпада од стране акредитоване куће.  

 



4 

 

2. С обзиром да још нисмо добили извештај о испитивању отпада нисмо у могућности да 

дефинишемо дозволу за управљање отпадом, односно индексни број отпада према Каталогу 

отпада. 

 

3. Понуђач мора поступати у складу са Законом о управљању отпадом („Службени гласник 

РС“, бр. 36/09 и 88/10) и Законом о безбедности и здрављу на раду („Службени гласник РС“, 

бр. 101/2005 и 91/2015) 

 

4. Наручилац у Конкурсној документацији не захтева да Понуђач има стручне референце на 

сакупљању, транспорту и збрињавању опасног грађевинског отпада – азбеста.  

 

5. Понуђач је у обавези да има важећу дозволу за управљање отпадом према Закону о 

управљању отпадом коју издаје надлежно министарство Републике Србије или 

Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине, или градска управа за 

заштиту животне средине града Новог Сада, за обављање делатности која је предмет јавне 

набавке, из члана 75. став 1.тачка 5. ЗЈН. Понуђач овај услов може да испуни и подношењем 

понуде са подизвођачем или да учествује у заједничкој понуди уколико ће извршење јавне 

набавке делимично поверити подизвођачу, односно понуђачу из групе понуђача којем је 

поверено извршење дела набавке за који је неопходна испуњеност тог услова. 

 

Услов из члана 75. став 1., тачка 5) Закон о јавним набавкама дужан је да испуни понуђач 

или понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење дела набавке за који је 
неопходна испуњеност тог услова или ако је за извршење дела јавне набавке чија вредност не 

прелази 10% укупне вредности јавне набавке потребно испунити обавезни услов из члана 75. 
став 1. тачка 5) ЗЈН понуђач може доказати испуњеност тог услова преко подизвођача којем 

је поверио извршење тог дела набавке. 

 

6. Да, неопходно је да Понуђач или подизвођач или члан групе понуђача има дозволу од 

надлежног органа за управљање са овом врстом отпада. 

 

7. Количина мазута је наведена у Главном пројекту рушења број Е-4/2017 који је израдио 

„Лазовић градња“ доо Нови Сад и износи cca 7m³ по комаду. 

 

8. Тачне локације где се одвози материјал нисмо у могућности да дефинишемо, јер још увек 

немамо локације на које ће се одвозити материјал од рушења. Одвоз материјала до локације 

по избору Инвеститора је до максималне удаљености од 10 км. 

 

9. Понуђачи су у обавези да материјал одвезу на локацију по избору инвеститора максимално 

удаљено до 10 км, и то арматуру на локацију по избору инвеститора удаљености максимално 

до 10 км и бетон на другу локацију по избору инвеститора удаљености максимално до 10 км 

од расадника. 

 

10. Под термином прометница се мисли на саобраћајницу (пут). 

 

11. У Конкурсној документацији је назначено да ће пре почетка рушења објеката наручилац 

обавестити сва јавна комунална предузећа о рушењу објеката и тражити њихову сагласност. 

Рок извршења радова на рушењу је максимално 30 дана од дана увођења у посао. Период од 

обавештења комуналних предузећа па до искључења са инфраструктурних прикључака не 

рачуна се у рок извођења радова, јер су јавно комунална предузећа дужна да пре почетка 

рушења искључе све инсталације водовода и канализације, електро инсталације, ПТТ, 

инталације кабловске телевизије и инсталације грејања са главног уличног вода на 

предметној парцели. 



5 

 

 

12. Наручилац ће дозволити постављање типске коришћене градилишне ограде која је у 

исправном стању. 

 

13. Решење/Дозвола за уклањање објеката ће бити достављена изабраном Понуђачу при 

увођењу у посао.  

 

 

- Копија примерка Пројектог задатка за пројектанта који је скениран и објављен на интернет 

страници наручиоца техничком грешком није оверен и потписан. Наручилац је исправио ову 

техничку грешку и објавио потписан и оверен Пројектни задатак. 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама Наручилац одговор објављује на 

Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com 

 

 

       Комисија за јавне набавке 

 

 

                                                                                            

         

       

                                                                                                   

http://www.zelenilo.com/

